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A légi védelem.
Hí a kormányzás lényege az 

előrelátás, akkor valóban helyes 
kormányzati cselekedet volt a leg- 
véd>'l mi törvény meghozatala.

A háborús híreket lanszirozó köz­
leményeket nem vesszük tulkomo- 
lyan, mert jól ismerjük a forráso­
kat ahonnan fakadnak; a hadikapi­
talisták kitűnő összeköttetéseket tar­
tanak fenn a világhírű ujságügynök- 
ségekkel s riaprói-napra helyeznek 
el náluk közleményeket, melyek 
egyik vagy másik állam háborús 
készülődéséről: hajóépitésekről, légi 
flották fejlesztéséről, különböző uj 
fegyverek feltalálásáról szólnak.

A lapok — híranyagra éhesen — 
veszik át ezeket a közleményeket s 
felhasználván önkéntelenül i« esz­
közeivé válnak a hadi kapitalizmus 
törekvéseinek.

Ha a vi áglapok csak egv éven 
át nem vennék át ezeket az irány 
zatos, megfizetett közleményeket, 
egész Európa hangulatát megvál­
toztatnák s megteremtenék azt a 
bizalmi légkört, mely Európa poli 
tikai és gazdasági viszonyainak 
egészséges rendezéséhez okvetlenül 
szükséges.

Sajnos erre egyenlőre nem szá­
míthatunk s inkább számolnunk 
kell azzal a lehetőséggel, hogy mé­
gis érhet bennünket légi támadás.

Egész általánosságban leszegez­
hetjük, hogy azok az újságíró ügy­
nökségeken keresztül elterjedt hí­
rek, hogy a légi gáztámadások mi­
lyen rendkívül pusztító erejűek, túl­
zások; mert ahhoz, hogy egy gáz­
támadás olyan pusztító erővel jár­
jon, mint ahogy a teoretikusok pa 
píron kiszámítják, a körülmények 
olyan rendkívül kedvező összetalál­
kozása szükséges, aminő a legna­
gyobb ritkaság.

Az egyén veszedelme, akit köz­
vetlen ér a támadás, azonban an­
nál nagyobb, igy tehát mégis csak 
védekeznünk kell, mert senki sem 
tudhatja, n-m ő lesz e vagy köz­
vetlen hozzátartozója az, akit a gáz 
támadás ér ?

Épen ezért helyes és szükséges 
mindkét nembeli polgárság kikép­
zése a légi támadás elleni védelemre 
már csak azért is. mert a csecse­
mőkre, gyerekekre nem lehel, vagy 
nagyon nehezen gázmaszkot tenni s 
igy a nőknek, akik mégis csík töb­
bet vannak a gyermekek mellett, 

tisztában kell lenniük a gáz támadás 
elleni védekezés szabályaival.

Rémé jük, hogy a vallások taní­
tásai, a kereszténység erkölcsi és 
humánus elvei mégis csak bírnak 
minden nemzetnél akkora erkölcsi 
befolyással, hogy azt a régi barbár 
korszakban elismert elvet —- amely 
szerint a nem védekező, harcban 
részt nem vevő városokat és egyé­
neket nem nézik hadviselő felek­
nek — most is respektálni fogják.

De mert sajnos sokszor hallunk 
autóban ülő embertől is olyan nyi­
latkozatot, mely egy hajszálnyival 
sem árul el nagyobb moralitást és 
civilizációt, mint hogyha épen most 
jött volna az évezredek őserdeinek 
a homályából; s mint hogy a tech­
nikai kultúra külső máza az egész 
világon esik nagyon vékony réteg 
gél takarja az ősállatot, el kell ké­
szülnünk mind en rosszra még az 
embertelen légi támadásokra is s

Száz hold termést pusztított 
el a tűzvész.

Óriási kárt okozott a tűzvész.

Egy fejérmegyei községben, 
százholdas terület termését 
pusztította el a tűzvész.

A Polgárdi községhez tar­
tozó László-majorban néhány 
nappal ezelőtt aratták le a 
munkások a biborhere-termést. 
Az aratás befejezése után 
hozzákezdtek a csépléshez. A 
munkások egyszerre csak ar­
ra lettek figyelmesek, hogy az 
egyik birborherekupakból láng 
csap fel. Heves szél volt és a

Csütörtöktől kezdve haíwas? szegény 
gyermek nyarat a bajai Dunán.

A bajai Napközi Gyermek 
otthon negyven gondozottjá­
nak és még húsz másik sze- 
génysorsti gyermeknek két 
hónapi nyaraltatása csütörtö­
kön kezdődik. A kisgyerme­
keket amint azt a Baja-Bácska 
közölte az ingyenuszoda mén 
tén vernek tábort. A Napközi 
Otthon felügyelönöjén kívül 
két tanítónő akiket a Katoli­
kus Egyesülés díjaz, állandóan 
a gyermekekkel lesz. A gyere­
keknek vízi sporteszközöket 

ebből kifolyólag elemi kötelességünk 
az ellenük való védekezés.

A repülőgéptámadás hirtelen jő, 
ellene gyorsan és fegyelmezetten 
kell védekezni ; indokolt tehát a 
feltétlen engedelmesség, a teljes fe­
gyelem követelése. A védett helyek 
biztosítása főként a gyermekek ér­
dekében történik ; az ö biztonságuk­
ról semmi áldozat sem lehet sok.

A Bajai Önkéntes Tűzoltó Tes- 
| lület már tartott egyik évi rendes 
’ közgyűlése alkalmából szakszerű is- 
1 mertetést a gáztámadásról s az el­

lene való védekezésről. /X közönség 
rendkívül nagy érdeklődést tanúsí­
tott az előadás iránt, ami bizonyí­
téka annak, hogy a város közönsége 
kellő fogékonysággal bír a kérdés 

! fontossága iránt.
Örömmel üdvözöljük a törvényt, 

m-rl lelkiismeretes és pontos végre­
hajtásától főként az ártatlan apró­
ságok biztonságát várjuk

következő pillanatban már 
továbbharapódzott a lángnyelv. 
Azonnal megkezdték az oltást, 
amit a dühöngő szélvihar le­
hetetlenné tett.

Valóságos lángtengerré vál­
tozott a százholdas terület bi- 
borheretermése. Az égő szá­
raz takarmányfélét nem tud­
ták eloltani. Szinte percek 
alatt semmisült meg száz hold 
termése.

és játékot az Akció Ka tolika 
ad, a főző edény és nyaraló 
felszerelést a Mansz biztosítja 
az élelmezésről a város gon­
doskodik.

A közönséget ezúton is 
kérjük, hogy a gyermekek 
által használt viziterületet 
hagyják szabadon nehogy a 
motorosok és csónakok szá­
guldozása miatt a rendőrség­
nek szigorúbb rendszabályo­
záshoz kelljen folyamodnia.

600.900 puskája van
AbesszÉnának.

Megbízható forrásból eredő hír 
szerint az abesszin hadseregnek 
600 000 kézi és 2000 gépfegyvere 
van. A hadsereg fölszerelését és ál­
talában kiképzését modern színvo­
nalúnak és tökéletesnek tartják.

A barceioniai zavar­
gások miatt újra 
elrendelték az 

ostromállapotot.
Barcelonából érkező hírek szerint 

i a katalán fővárosban zavargások 
törtek ki. A spanyol kormány tag­
jainak rendkívüli minisztertanácsa 
után a hadügyminiszter és a belügy­
miniszter repülőgépen Barcelonába 
indultak. A minisztertanács azonkí­
vül elhatározta, hogy Barcelonában 
kihirdeti az ostromállapotot.

A spanyol közvélemény megdöb­
benéssel vette tudomásul, hogy Bar­
celona lakossága egyetért a zavar­
gókkal, akik terrorisztikus cselek­
ményeikkel valósággal megbénították 
a forgalmat.

10 millió katona
az olasz hadgyakorlaton.
10 millió ember vesz részt az 

olaszországi nagy hadgyakorlatokon, 
miközben azonban a csapatszállitá- 
sok A. esszinába tovább folynak.

Vörheny miatt elmaradt az 
egyik ovoda ünnepélye.
Az címull héten tartották a hajai 

városi ovodák évzáró ünnepélyüket. 
Vasárnap került volna sor a Sze- 
remlei-utcai ovoda évzáró ünnepé­
lyere. ez azonban váratlan akadá­
lyok miatt elmaradt.

Az ovoda kis diákjai olyan tö­
megesen betegedlek meg rör heny- 
ben, hogy az ünnepélyt sem lehetett 
megtartani. A városi ilszlifőorvos 
haladéktalanul elrendelte az ovoda 
bezárását.

Érdekes, hogy a vörheny csupán 
ennél az óvodánál mutatkozott a 
többi a Szentjánosi ovoda kivételé­
vel minden baj nélkül megtartotta 
a felnőttek számára olyan kedves 
élményt jelentő évzáró ünnepélyét.
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lü To i . no-gy.T t a köz
p i i.!'’,sban 3865 >r -

ráva v.'t: / tói' Eck h Ildi. Tibort s
a iliszpo g-í:i ■ ! ■ . . .. a nagy
ümi p ■ ',i ‘ d. zeit.

A hpok egy SZot s.un imák ai-
ró’, h gy mii.''- r es mi-. rt v,. /tolla

in.:k a ki ■>zség b'ck-
h«rdí Tiboii, d e mi vu ló.zi.iüm k
ta uik, hogy a rí ép-.; óv» ts- i tár
gyahson elért eredmény.•kert.

•\ lapok az üim< p-'il yel és a
d ■vél át dá savai kap-
csőlátó. .) i rí ől a sikertől egy szót
sem irt dr: . innt-í p.-hlf. o kihang-
súlyozták a po: i t i ti uluse-At a
népgyüies . Ic.

ÍV a közs. ••;h;■.:■■ a ud-
varán Füy ,.fU-n Kis . izdapárt

tolt, mely- n megje-
leniek .El n iidl Tibor dr . és Du'in
Jenő d.. ügy véd‘.1;, Kivin Ant >!
nagybit tol-.t's ési báró Bizrí Miksa
mindannyian országgyűlési képvi-
selők. N’f-,\itóv al sem h l> I ; öz.SI
tűk vélcEeoül sem kisgazdát ta-
lálni.

A n.'.gy ^víilé'ívíi mind 'Uhzólallak
a rnegjele ‘ képviselők és termé­
sz ■ - i y en fájt ne kig a kis
gazdák fe;--.

Az Ec-'’.>rdt Tibor, párivtz r 
mond ' -. a nagy beszédet.

A beszéd eleje a szokásos volt: 
a háború ulán a kormányok semmit 
sem lellek gazdákért ; a kartelek, 
a gyáiipar es a bankok fölözik le 
a milliós hasznokat a kispolgárok 
terhére; a kormány leiéit a jog és i 
a kormánylisz.telet útjáról és pa­
rancsuralmi rendszerre törekszik. A 
beszéd végében azonb m Eckhardt 
Tiborban is felülkerekedett a tár­
gyilagosság és elismerte, hogy a 
Nemzeti Munkatvrv 95. § a helyes 
és jó, csak azt kifogásolta, hogy 
abból — szerinte egy pontot i 
sem valósitól lak meg ; végül pedig 
a parancsuralmi rendszeri el kapcso- ' 
latban azt a megjegyzést telte, hogy 
a közéletet felülről is fel lehet bo­
rítani, ha az egyéni önkényuralom­
nak a kívánatosnál nagyobb- terel 
adnak.

Mi nem tudjuk, hogy szószerint 
igy mondotta e Eckhardt Tibor, 
csak a lapok közleményeire támasz­
kodunk. De ha igy mondotta, ak | 
kor nem értjük Eckhardt Tibornak I

. . < J’s

• i’ ■ Z m f • E -7 ön
l.ényuralmi vád u ;yai)ís a légvé- 
d . I v tinv : pcsolalbao ir,c
.!• ; f I Gö nbös Gyula minis I 

ben; s 1
bes/< ! s. .I: - H .rdt T.bor á 
/. ■ ' OS -■i.ig maga is •-■üks *g- s

Tfizrendészetl elle.-örük fogják vége-ni az ellenőrzést
Mii •í'jjebh'-’’ elkészübfi-: ideié 

kés le ivén a tűzrendészet or /ago 
sz 1; ■ ■ i ■ - ■ ■ át a vrm dkozo j i vasiatok 
és tárgyalások voltak foly .• m-.tban, 
miképpen i h'-ine ezeket a I. iveket 
a gyakorlati éleibe átü’f-lm. Né­
hány h eap ídaH sor kerül azok­
nak m« g' ■-iiasárEsősorban 
országosan meg-• m vozik és kor­
szerű nívóra li 'íye/ik mindenütt a 
i ii .•oltás*.

/•.z oi s/ág I<■'iI> >• <s. eben

Felnmtet® Urbó (Mát
2 ssjtoesto.

Urbán Gyula hírlapiról a Bácskai 
Ui- <g volt szerkesztőjét dr. Boróczy 
Kálmán ' . i: S utján elkövetett rá­
galmazás vétsége címén perelte, 
mert Urbán annak idején a Borócz.y- 
féle elkevered ti családi pereskedés 
sel foglalkozóit.

Az első tárgyalást a törvényszék

Metegen iiMepeiték Síhnetze? E.a$ ötven 
éves kereskedői jubileumát.

Csöndes baiáti körben ünnepe' 
■ék meg ötvenedik évfordulóját an 
nak a napnak, amelyen Schnetzer 
Ernő üvegkereskedő, Baja város

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

éielszekrényelt, 
éteibontókes söttí 

szu.’iyűyháiok 
OLCSÓ beszerzési forrása

ütry S>á3 Fsai Baja.
Erzsébeí királyné-utca 38. 

Telelőn 280.

n-.-k tolj.. •• te < • . . yuralmi
i el d -Z ’í ' " ‘ s o . ági..
vaH, m. íy ■ lö’t me< k ■ o tünk.

íla ../onb. -. 95 po •omol s az
önké<ivu» 'mi r: (!■ • •t .. iinvo.';

i es'tzj rü m rl. i g v.dó : mo.e. ,mdh -
van felfogások

OZ. s (•■... , ily n !>. gy
munkaidőn n -i ő lieme-

O" ■ i' "f <• mélyíti , ; .t magyar

■ v<-!őr<- még csak önkéné s tíiz 
oíl.'ság míi'.ödih’, amelynek kiliv-p- 
zéséb még liiánvossügok mulat-

II;rom ns/lAk az ov­

ii atnskör - e 1 ltod . m ;d minden 
t ü/. eiid - ■ i kei des.

A tüzoHi sag felsxe: élesének pót- 
Iá.-Ar.i es a kiképzés céljaira évi 35 
ezer o--- ' ól irányoznak elő.

elnapolta. Most tartották meg az. 
' ujabbi tárgyalást, amelyen azonban

Urbán Gyulának- sikerüli bizonyí­
tania, hogy a közleményt az inkri­
minált kö-gyűlésen elhangzott tények 

j alapján irta.
A törvényszék Urbán Gyulát a 

, vádbeli cselekmény alól felmentette.

társadalmának közismert, tekinlé- 
I Íves és néps/erü tauji 1885. évi 
I ju' ius fio 28 ni, mint lanonc be 
I lépett éd' satyja űzi lébe.

Saját gyártmányú 
nyugagyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

aksón kaphatóit 

U T R V-riál 
Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.

(j. t • !>■ d s mar akkor is

egnagyobb, 
legtekin’éó e i»b iiz i- voe !<qi 
városának.

\ k<. : kő. ■iis. ■ ■ ss ’g, puritán 
b« ciük tess ■ páró fiú a s : 'ii a 
Schmó, (-i C'iH ’lh.n; • c -g szolid- 
sá . •. ii k ii j hit . i. .-ónban
n. n.cs.il: a cég f u .. időn o'-a na k vált

■ -(■, de e. úttal 
jei. (ék-ny tényezője v.ilf és ma­
radt B. i.< város ; r-s'u-d Imi éle­
tének i-, rn lynek jo hírnevét sem­
miféle as-ági válság mm tudta
kikezdeni. Schnel/er Ernőt barátai 
és tisztelői a Polgári Kaszinóban 
szűk b.rali körben ünnepelték a 
f ' ■ dós rduló alkaln
de mi u.:v érezzük, hogy -> köz- 
hangulafnak vagyunk őszinte tolmá­
csoló!, amikor a szép év fm dúló al­
kalmából magunk i- a gratulálok 
közé állunk.

SzeptesT'berre felépül a bajai 
Kamarásdtina Vénuszdomb- 

jának pavilonja.
A Vénuszdombon ieivezett óvári 

pavillon építésé ma megkezdődött. 
A munkálatokat Puskás Mihály 
építési vállalkozónak adta ki a vá­
ros mérnöki hivatala. A pavillon 
építése terv szerint szeptember 1 re 
be is fejeződik.

Három hsrangoi adrstt egy 
gazda a felsőszentiváni 

tempómnak.
A íelsőszenliváni templomnak s 

az egész községnek nagy ünngpe 
volt. Az egyik módos gazda három 
harangot ajándékozott a templom 
nak. A derék adományozó 1500 
pengőt áldozott a harangok öntésére. 
Idő, Tűz és Lélekharang nevel kap­
ták az ui harangok.

A felszentelés meghatóan benső­
séges keretek közölt történi úgy­
szólván az egész község jelenlétében.

— Akinek gyakran fáj a gyomra. 
bélműködése renyhe, mája duzzadt, 
emésztése gyengült, nyelve fehéres­
sárga. étvágya megcsappant, annak 
a lermészeies „Ferenc József" ke- 
serüviz csakhamar szabályozza a 
széklelétét, rendbehozza az emész­
tését, élénkíti a vérkeóingést és jó 
közérzetei teremt.

— Julius 22-én lesz a verseny­
tárgyalás a mérnöki hivatalban az 
állalvásárléren mérlegépiilel és jár- 
latlevél kezelő ház munkálataira.

n.cs.il
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■ ú-Ó í ' .• /i- • 't-
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Irodában, konyhában és la':--.', -an Levés pénzért
VENTI LL ATORRAL! 

megbecsülhetetlen szolgálatot tesz !

S 77 > xííó vi-Mü- 
adás a ii.

A b.<; -,i Lö/k • .!■ b t -. <!>.• 
n K egvh • ’u szumorusá áb;> írd 
vés d. i ül vi'1 / a ! 1 ■<!■'»• jó! 
SÍki riill s/óiííkvi.’.i !■> ». l<; dás, ;.mil 
Teíuuo'- ics Joz-. -f 1 •!?• -s : s- •!: 
dal és szeretettel lani’o'.t be a kór­
ház műkedvelő ná> (!•.javai. A ritli- 
niro/otl rendezés es a s/e-(picik 
i k l pompás d uiánnal aján 
deko/.fa rn u n-igyszamu » •. ;k s

érdeklődőt akik .
s-i élveztek és l.psollák véf«•> a 
koih.-í vigilő dás'. A műsoron 
s. ■ ep’ő három < gyh !>. f'o ' s sz rvp 
lői közül l-.-gu'•1 !*yobb sikere volt 
Takács Zsígmondm-k, a kórház Zsiga 
bácsijának, aki a sikert és In dola- 
tol méltó öntudattal fogadta.

p ii. fon?- móstml'. ni. kir. 
hifii !<i!l;J) /?.;<■//)[.»; ó.

/i íl ítl l.lh’kn ,l>í.' <1 I I

hál ■' teljes i ■ i ei dt Ikez <?.< éré,
h( »v í’ ' ’ ,-í ínyftan
<í//ó részleibefiz.yt.isl e.sziífoölje vagy 
az (itr'i-'s folhigé:-':!.' ót az ille­
tékes pénzüg ■. i halt sag.ól (ni. kir.

n-'m i.'a-' , a h- e . m-f. Ha \
közt-arioi >k " i’-'l a városi adó- ;
hím fed a lefog! ' /.'•■■■
iovli a gyakra) ári - r- ' . ki, az ‘
e;a rnn a h Hal. l.am, ■ - az árve- I
r esi hirdetmény!, a: ártaaési halár 1
nap elölt 8 nappal kiké rfo-.áib. Te-

U .2.ii'.o -ii* ti ?

fi hogy ■; /. , <7 . \ ni
lehet. 1 ■ m r. : adó-

I- I ez árvere'i hi> defnn ny U:hez- 
V e ti!.:-. e: p r /i.

Vegeit a városi adohiv dal iktató­
jába (emelet 2'1 es s.oba) i’v.ban 
muilsa be. A kérvényre 2 P. ok- 
m .ívbi'lve r-'t b ',l ragasztani.

- - S’kbljreígazHáS. Lapunk teg­
nap: - < • I Rucz Soma volt
:■ fid-: >y ami: maii tmair halálával

.:a irt I: a z ■ e a: a i. ii i. be 
/ i ;• - <■ !<> hiba CSU^ZOlt
b:' i n . , . u-n Racz Gyula dr. 
;.h-;ih. i ; énziigyminisz-

Frontharcosok Pásisösn.
Parisban 11 állam fronthtiC" ai

Üléseznek. Most = ó»r«■■■. 1 meg i iöször, 
hogv a ném t hontharcos egyesü­
letek is kiküldték kép\is> lö;üket.

Összezsugorodott 
a világkereskedelem

A Népszövetség júniusi gazdasta- 
liszlikai adatai szerint a . ii.ágl-eres 
kedeh-mnek az 1929. óta tapasztal­
ható hanyatlása az. idei év első hó­
napjaiban sem szűnt meg

A legfontosabb államok áprilisi 
bevitelének értéke 945 miiló arany- 
dollárt telt, ami az 1929. évi havi 
átlagnak csak 33 1 százaléka.

A kivitel ugyanekkor 852 millió) 
dollárra ugrott, ami a válságelötli 
forgalomnak mindössze 32'3 szá­
zaléka.

HÍREK.
— Bisztrai Balku Gyula Baja 

és Rácsmegye volt főispánja bajai 
útja alkalmából felkereste a megyén 
dr. Szabó-Szabovljevils Dusán alis­
pánt, a városnál dr. Puskás Dezső 
h. polgármestert és meglátogatta a 
különböző hivatalok tisztikarát. A 
volt főispánt mindenütt meleg sze­
retettel üdvözölték.

— Ma reggel 8 órakor a bajai 
Misszió és a Leányklub a kegyúri 
templomban testületileg resztvettek 
az istentiszteleten és a szentségek­
hez járullak. A misét dr. Gonczlik 
Kálmán apálpléhános mondotta.

— Felfüggesztették az aratás 
idejére a vasárnapi munkaszü- 
netet. A kormány a nagy munka­
időre való tekintettel felfüggesztette 
a vasárnapi rnunkasziinelel az ara 
tás tartamára az aratási munkála­
toknál.

— Kinevezések a vasúinál. 
Jörg Józs i 1. főmérnököt, a i í jai 
osztályán tnő -Pécsre h h 
roll népszerű ionokéi, a keresked-l 
mi n i .i.zier műszaki tanácsosi 
címmel és jelleggel Hintette ki. Bu 
lonyi Lajos intézőt jelenlegi ááo- 
mtisht lyén való hagyása rm-'lell fő 
intézőre nevezték ki Gratulálunk.

— fi Baján m-. grendezell tűzoltó 
lis<titanfoivam hall.; ó i s-ombaton 
délután tartják vizsgájuk.!', utána 
bankett köv -i!<<• /»!-.■.

— A &SE. rendezésében az. 
Evezős Ei;yl-t két pálcáján egész 
héten át rendezik Baja áros csa 
patbajnokságát a Dawis Ciub a!;.p 
ján.

— Vasárnap julius 7 én a BSE 
tolnára rándüi át az úszó és vizi 

| póló mérkőzésre.
— Dr. Schopper fintaí bácsma

! darasi plébános szenlbeszédeivel ma 
a bajai zárdában hölgyrésztvevők 
szamára lelkigyakorlat kezdődött.

— Bohács József bajai piaci 
árus a Baja Bácska junius 28 i 
közleményével kapcsolatban annak 
közléséi kéri, hogy nem öl hanem 
Simonovits Lajos piaci árust bűn 
telték meg a kettőjük között fenn 
álló peres viszony illetve Bohács 
József feljelentése folytán.

— Emésztési nehézségek, gyo
1 morfájás, gyomorégés, csalánkiütés, 

rosszullél, fejfájás, idegizgalmak, 
álmatlanság esetén a természetes 
,,Ferenc József" keseriiviz megsziin- 

I leli az emésztési zavarokat, fertőt­
leníti a gyomrot és a beleket, a 

I vérkeringést helyes útra tereli és 
; felfrissíti a szellemet.

— Árokba fordult a vásárosok 
kOCSija. Tegnap este 10 óra tájban 

j nogy kiáltozásra lellek figyelmessek 
i a szenlislváni főutcán. A Tokody- 
| féle borbélyüzlet elölt egy vásáro- 
! zókkal tele kocsi a sötétségben az 
i árokba fordult s az utasok egymás 
i hegyen hátán jutottak a földre. Sze 
. rencsére a dologból nagyobb baj 
] nem lett; kisebb zuzódások és tílé 
j sek során a hajósi éásárról érkező 
I utasok továbbmehetleh.

Bajai fiú meg a pé­
csi kerületi teniszbainokságst. 
Pécseo vasárnap Imlotlák meg a 
d‘ Ikeriileii tenni:-~ '><>, o< ks i u>t, me 
lyen Bajáy, ilte've • BSE is r-szí­
velt. A BSE került ki győztesen a 
küzdelemből; a ler.niszba/nohsúgot 
bajai fiú Mi láss in Miklós a BSE 
kdiinő tenniszcsapatanak tehetséges 
jáó'kosa nyerte meg.

— AfZ báró> a momiiclva
utolsó ’.ezétk.si főnöke 79 éves 
kmában szivgyöngeségbvn Buda- 
pestvu megh dl.
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a mélyen tisztelt közönséget, hogy 

műasztalos műhelyemet 
Várady érsek-ut (Szegedi-uO 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT.
Hol továbbra is a legolcsóbb, legjobb mun­
kát készítem. Bútorokat legfinomabbtól a leg­
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkát: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át­

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását. 

ELVEM : JÓT ÉS SZÉPET OLCSÚN.
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
müasztalos és oltárépitö.

Kékhegyi akácfa
árusítását megkezdtük!

arP52 — 
P 3'60

la. hasábfa házhoz 
szállítva ölenként 
Aprított fa házhoz 
szállítva Q-ként

Wiesel Sándor és Fia
Telefon: erdőtermelők és fakereskedök. Telefon:
Tűzifa telep : 195. HAVNALD-UCCÁ 13. Városi iroda : 42.

ar.

a

ÉRTESÍTÉS!

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
Julius 1-től julius 8-ig.

Or. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSV ÚDtN
gyógyszertára

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJUáRV CSEH LAJOS
Baja, Váradi-érsek-u. 7
(Vonal kér I tel szemben.)

Ha oksón akar

ÉPÍTENI
kérjen félünk árajánlatot.

MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK! 
Fával égetett fali tégla,
Nyers falazati tégla, 
Hatsarkos járda tégla,

Hódfarkú cserép,
Hornyolt cserép.

Mész fával égetett 
CEMENT

DUNAKAVICS 
DUN \I HOMK

KÖPOR 
BIBER

Szigetelő lemez
Kálránypapir 

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgvíjrük, esővizes medencék, 
permetező hordók, cementcsö­
vek, disznóválytik és ilatóvályuk

GRÜNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Van szerencsém értesíteni a nagy­
érdemű közönséget, hogy Erzsé­
bet királyné-utca 17. szám alatt

kárpitos műhelyt
nyitottam. Rekamiék, sezlonok, 
matracok jutányos áron készülnek 

Paplan újítást is vállalok.

Kérem a nagyérdemű közönség szives támogatását 
ü'zv. BERNÜARDT ISTVÁNNÉ kárpitos és díszítő.

Raktári

alsóruhák 
varasát 

olcsón vállalja
KAPOTS GIZflNÉ. — BAJA

Budadosli ut 38.

Tartós ondolálás
légi u lányosabban

FRIEDRICH hölgyfodrásznál
Vármegyével szemben

Ugyanott urifodrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

5 Pákolitz József " J
Ö könyvkötészete N
IBaja, Kossuth Lajos-utca 9. sz. ?

. Elvállal minden e szak- H
mába vágó munkát j] 
ízléses és pontos* 
kivitelben, olcsó árak! y

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenctek-lere 2. Telefon 52.

5 0 la kék úszó kocsi

1 drb. II. seprű

Nyomatott Bakanek és Goldberger kfinvvnvondáiában Ra»a

kg. sáiga borsó eg. -^-'60

súrolókefe
stoppológép

szám

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

rahált csináltassa
Máté Laiíss férfi szzbőrsál (SugovicaparO

Mész
Dunakavics, köpor, falszigetelő 

teljes vagonban bármeiy állomásra és dumaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz száHitva. 
Szükséglete fedezése elüti saját érdekében kérje ajánlatunkat!

K ÁSS
V á r a d i-E r s e k-u t 2 5

méter papirszőnyt-g — 20
drb. gyümölcskosár — 12


